
Kulttuuria kunnissa -verkoston lausunto 3.4.2024 Varsinais-Suomen liitolle: 

 
Ajatuksia yhdenvertaisesta taiteesta ja kulttuurista, 
kulttuurihyvinvoinnista, maakunnan kulttuuriyhteistyöstä ja sen 
tulevaisuudesta 
 
Varsinais-Suomessa on hyvin monenlaisia kuntia, joissa tuotetaan keskenään hyvin erilaisia 
palveluita – varsinaissuomalaisilla on keskenään erilaiset mahdollisuudet kokea hyvinvointia 
edistävää taidetta ja kulttuuria. Erityisesti pienissä kunnissa on usein haasteellista toteuttaa 
kuntalaiset kattavasti tavoittavaa ohjelmaa, kuten kulttuurimatkailua, monipuolisia tapahtumia tai 
lasten ja nuorten kulttuurikasvatussuunnitelmaa. Aika, talous ja osaaminen eivät aina taivu 
elämykselliseen, kuntalaisten hyvinvointia ja kunnan elinvoimaa edistävään kulttuurituotantoon. 
 
Eriarvoisuutta pystytään kuitenkin suitsimaan ja kuntien kulttuuritoimintaa koskevan lain henkeä 
toteuttamaan, mikäli kunnat tekevät yhteistyötä. Yhdessä olemme enemmän. Kulttuuria on 
pystyttävä kunnissa tuottamaan Varsinais-Suomen kulttuuristrategian mukaan saavutettavasti, 
resurssiviisaasti ja vastuullisesti läpi elämän – ja tähän tavoitteeseen päästään keskenään kovin 
erilaisissa kunnissa ainoastaan säännöllistä ja tehokasta yhteistyötä tekemällä, yhdessä oppimalla 
ja yhdessä toteuttamalla. Näin yksikään kunta ei jää paitsioon, vaan pystyy kompastuspaikoissa 
turvautumaan muiden osaamiseen ja toisaalta tuomaan yhteistyöhön omia vahvuuksiaan. 
 
Varsinaissuomalaiselle kulttuuriyhteistyölle on hyvä, vankka, historiallinen pohja. Mahdollisuuksia 
olisi kuitenkin vielä tuloksekkaampaan tekemiseen. Tämä huomattiin erityisesti vuosina 2022–2023 
Varsinaista kulttuuria -hankkeessa, jossa olivat mukana kaikki maakunnan 27 kuntaa. Hankkeen 
aikana kunnat kokivat yhteistyön oleellisesti aiempaa säännöllisemmäksi, tehokkaammaksi ja 
hyödyiltään konkreettiseksi: kulttuuri ja taide lisääntyivät, tiiviillä etäkoulutuksilla saatiin täsmäoppia 
ajankohtaisista aiheista ja yhteishankintaan löydettiin keinoja. Ryhdyttiin tekemään yhdessä ja 
kustannustehokkaasti. 
 
Varku-hankkeen aikana tehdyn yhteisyön tehokkuus ei pohjautunut ensisijaisesti 
hankerahoitukseen ja sen puitteissa toteutettuihin onnistuneisiin kokeiluihin, vaan säännöllisyyteen. 
Hanke osoitti konkreettisesti sen, minkälainen vaikutus yhden henkilön koordinoivalla työpanoksella 
on: yhteiskiertueita, vankempaa osaamista, upeita taide-elämyksiä, matalan kynnyksen kohtaamisia 
ja oleellisesti näkyvämpää viestintää eli kaiken kaikkiaan saavutettavampaa ja selvästi 
kustannustehokkaampaa, kaikille mahdollista kulttuuritoimintaa.  
 
Kuten hankkeet yleensä, tämäkin päättyi. Yhteistyön ei kuitenkaan haluta hiipuvan, vaan jatkuvan 
yhtä tehokkaana kuin hankkeen aikana. Siksi toivomme, että Varsinais-Suomen liitto koordinoi 
jatkossakin koko maakunnan kattavaa kulttuuriyhteistyötä. Yhteistyötä lujittavat ja rytmittävät teot 
eivät ole isoja, mutta niiden vaikutus on elinvoiman, yhdenvertaisuuden, osaamisen ja 
saavutettavuuden näkökulmasta aivan olennainen. Kulttuuri kuuluu kaikille. 
 
 
Turussa 3.4.2024 
 
Kulttuuria kunnissa -verkoston puolesta ja valtuuttamana, 
 
____________________________________ 
Marjaana Tamminen 
Kulttuuria kunnissa –verkoston puheenjohtaja 
 
 
 
 



Kulttuuria kunnissa –verkosto 
 
Kulttuuria kunnissa -verkosto on varsinaissuomalaisten kuntien kulttuurivastaavien ja -työntekijöiden 
yhteistyö- ja kehittämisryhmä. Verkoston tavoitteena on kehittää ja vahvistaa maakunnan kulttuuria 
esimerkiksi jakamalla hyviä käytäntöjä, tekemällä tiedotusyhteistyötä sekä valmistelemalla 
maakunnallisia kehittämishankkeita. Kulttuuria kunnissa -verkosto toimii tiiviissä yhteistyössä 
Varsinais-Suomen liiton kanssa. 
 
 
Kuntien kulttuuripalveluiden edustajat verkostossa: 
 
Aura   elinvoimajohtaja Anna-Mari Alkio  
Kaarina  kulttuurikoordinaattori-graafikko Anri Veston 
   tapahtumatuottaja Emma-Liina Sutinen 

kirjastonhoitaja-tapahtumatuottaja Piia Taponen 
kulttuurituottaja Tove Forssell 

Kemiönsaari  kulttuurisihteeri Hanna Ödling-Rinne    
Laitila   kulttuuripäällikkö Piia Allén 
Lieto   vapaa-aikapalveluiden vastaava Marjaana Tamminen 
Loimaa  kulttuurisihteeri Monika Antikainen 

kulttuurituottaja Manu Mäkinen 
Masku   hyvinvointijohtaja Maija Leino 

vapaa-aika- ja kulttuurisihteeri Maarit Lindström 
Mynämäki  kulttuuripäällikkö Viktoria Kulmala 
Naantali  kulttuuri- ja viestintäsuunnittelija Anu Anttila 
   museonjohtaja Anne Sjöström 

yhteisötaiteilija Heidi Häyry 
Nousiainen  kirjasto- ja kulttuuritoimenjohtaja Riikka Uski 

kirjastonhoitaja-kulttuurisihteeri Elina Hiidenmieli 
Oripää   kirjastonjohtaja Mari Kujanpää (20.3.2024 asti), 

vs. kirjastonjohtaja Susanna Lehtinen 
Paimio   kirjasto- ja kulttuurijohtaja Laura Lankinen 
   kulttuurituottaja Sanni Tuuppa  
Parainen  kulttuuripäällikkö Ann-Sofie Isaksson 

kulttuurituottaja Lisa Taulio 
Pöytyä   kulttuurisihteeri Taina Myllynen 
Raisio   kirjasto- ja kulttuuritoimenjohtaja Tiina Salo 
Rusko   kirjasto- ja kulttuuripalvelupäällikkö Jari Hjelm 

kirjastonhoitaja Hannele Luomanen 
Salo   kulttuurituottaja Suvi Aarnio 
Sauvo   kirjastonjohtaja Päivi Inkinen 
Somero  toiminnanjohtaja Liisa Mattila, Someron kulttuuri ry 
Taivassalo  kirjasto- ja kulttuuripalveluvastaava Anna Schauman 
Turku   kulttuurisihteeri Arttu Eteläpelto 
   kulttuurikoordinaattori Minna Hemgård 

lastenkulttuurin suunnittelija Leena Hiltunen 
kulttuuriohjaaja Olli Hirvonen 
hankejohtaja Irina Niemimäki 

Uusikaupunki  kulttuurituottaja Joni Pietiläinen  
 


